

Comune di Fucecchio
Provincia di Firenze

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Intervento di trasformazione urbanistica via di Taccino-via Bertoncini a Fucecchio

COMMITTENTE: Freccia del sud

Data, 24/05/2022

IL TECNICO

E

COMUNE DI FUCECCHIO
Protocollo Generale
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE CONSERVATO PRESSO IL SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE DI QUESTO ENTE
Protocollo N.0020783 del 13/06/2022
Firmatario: Simone Carrai, Federico Donnini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 TOS22_04.A 04.001.001	SCAVI - Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei rifiuti in area di cantiere o dei rifiuti in area di cantiere o il carico, trasporto e scarico a impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. Per profondità fino a 30 cm - Area a verde - Parcheggio via di Taccino Ulteriori in arrotondamento						1'296,30 801,00 2,70		
	SOMMANO...	m2					2'100,00	2,79	5'859,00
2 TOS22_05.A 03.003.001	DEMOLIZIONI - Tranciatura superficiale di pavimentazione stradale bitumata, eseguita con martello idraulico ad uso manuale. Per una larghezza fino a 25 cm e fino ad una profondità' di 3 cm. - Marciapiede: via Bertoncini						105,00		
	SOMMANO...	m		105,00			105,00	5,05	530,25
3 TOS22_01.A 04.001.002	SCAVI - Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. - Area a verde: vialetti/piazzole di sosta - Marciapiede: via di Taccino - Marciapiede: via Bertoncini - Parcheggio: via di Taccino Ulteriori in arrotondamento						50,00 28,50 162,00 745,00 3,82		
	SOMMANO...	m3					535,00	20,05	10'726,75
4 NP01	SOTTOFONDI - Fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto in filo continuo poliestere per strato di separazione e/o con funzione antipunzonante e ripartizione. Materiale sp mm1,5 di peso pari a kg/m2 0,25 in rotoli. Posa in opera con sovrappiombato di cm30 - Area a verde: vialetti/piazzole di sosta - Marciapiede: via di Taccino - Marciapiede: via Bertoncini - Parcheggio: via di Taccino Ulteriori in arrotondamento						50,00 28,50 162,00 745,00 9,50		
	SOMMANO...	m2					995,00	1,50	1'492,50
5 TOS22_04.B 12.001.001	SOTTOFONDI - Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm - Area a verde: vialetti/piazzole di sosta - Marciapiede: via di Taccino - Marciapiede: via Bertoncini - Parcheggio: via di Taccino Ulteriori in arrotondamento						50,00 28,50 162,00 745,00 5,07		
	SOMMANO...	m3					350,00	37,14	12'999,00
6 TOS22_01.E 05.001.001	SOTTOFONDI - Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a								
	A RIPORTARE								31'607,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								31'607,50
7	regola d'arte spessore fino a cm. 5 - Area a verde: vialetti/piazzole di sosta	m2					50,00		
TOS22_01.E 02.018.001	SOMMANO...						50,00	15,31	765,50
	PAVIMENTAZIONE VIALETTI : Posa in opera di pavimenti di qualsiasi tipo, compresi i materiali di allettamento o di incollaggio, i tagli e lo sfrido, la formazione di quartaboni, eventuali riprese di mantelline, stuccatura dei giunti e pulizia finale, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sono esclusi la fornitura del materiale (salvo diversa indicazione) e la preparazione del fondo di posa. Posa in opera di pavimentazione da esterno, posato su sottofondo di sabbia di spessore 4 cm, compreso pulizia finale. Massetti autobloccanti posati lineari						50,00		
	- Area a verde: vialetti/piazzole di sosta	m2					50,00		
	SOMMANO...						50,00	17,91	895,50
8	PAVIMENTAZIONE VIALETTI - Pavimento autobloccante (lastre e masselli) in calcestruzzo vibrocompresso, addittivati di aggregati pesanti, ad alta resistenza per pavimentazioni esterne e stradali marcato CE in conformità a UNI EN 1338:2004 e per le lastre UNI EN 1339:2005. Quadrello monostrato 12-14x12-14 sp.6-7 cm						50,00		
TOS22_PR.P 22.045.030	- Area a verde: vialetti/piazzole di sosta	m2					50,00		
	SOMMANO...						50,00	13,06	653,00
9	FINITURE STRADALI - Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 8x25x100						35,15		
TOS22_04.E 06.011.001	- Area a verde: vialetti/piazzole di sosta						20,00		
	- Marciapiede: via di Taccino				35,15		20,00		
	- Marciapiede: via Bertoncini				124,00		124,00		
	- Parcheggio: via di taccino				78,40		78,40		
	Ulteriori in arrotondamento						2,45		
	SOMMANO...	m					260,00	19,88	5'168,80
10	FINITURE STRADALI - Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 curvilineo cm 8x25x80						2,40		
TOS22_04.E 06.011.002	- Marciapiede: via di Taccino						10,00		
	- Parcheggio: via di Taccino				2,40		10,00		
	Ulteriori in arrotondamento						2,60		
	SOMMANO...	m					15,00	27,79	416,85
11	SOTTOFONDI - Rifioritura eseguita con stabilizzato di cava spessore 15 cm, compreso rullatura con rullo compattatore vibrante.						28,50		
NP06	- Marciapiede: via di Taccino						162,00		
	- Marciapiede: via Bertoncini						745,00		
	- Parcheggio: via di Taccino						0,150		
	Ulteriori in arrotondamento						0,150		
	SOMMANO...	m3					145,00	29,78	4'318,10
12	SOTTOFONDI - Esecuzione di sottofondo in conglomerato cementizio tipo C20/25 classe di								
TOS22_01.E									
	A R I P O R T A R E								43'825,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								43'825,25
05.012.001	consistenza S3 dosato a q 2,5 di cemento R32,5 battuto e spianato con frattazzo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Spessore 5 cm - Marciapiede: via di Taccino - Marciapiede: via Bertoncini Ulteriori in arrotondamento						28,50 162,00 4,50		
	SOMMANO...	m2					195,00	13,83	2'696,85
13 TOS22_01.E 05.012.002	SOTTOFONDI - Esecuzione di sottofondo in conglomerato cementizio tipo C20/25 classe di consistenza S3 dosato a q 2,5 di cemento R32,5 battuto e spianato con frattazzo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Per ogni cm in più oltre i 5 cm - Marciapiede: via di Taccino *(par.ug.=28,5*5) - Marciapiede: via Bertoncini *(par.ug.=162*5) Ulteriori in arrotondamento *(par.ug.=4,5*5)						142,50 810,00 22,50		
	SOMMANO...	m2					975,00	2,19	2'135,25
14 TOS22_01.E 05.031.002	SOTTOFONDI - Sovrapprezzi ai sottofondi per oneri di aggiunte di rete elettrosaldata in acciaio FEB450C, controllato; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Rete maglia 10x10 d.6mm - Marciapiede: via di Taccino - Marciapiede: via Bertoncini Ulteriori in arrotondamento						28,50 162,00 4,50		
	SOMMANO...	m2					195,00	6,62	1'290,90
15 TOS22_04.E 02.003.001	PAVIMENTAZIONE STRADALE - Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compresso 2 cm per marciapiedi - Marciapiede: via di Taccino - Marciapiede: via Bertoncini Ulteriori in arrotondamento						28,50 162,00 4,50		
	SOMMANO...	m2					195,00	6,76	1'318,20
16 TOS22_04.E 02.003.002	PAVIMENTAZIONE STRADALE - Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente - Marciapiede: via di Taccino - Marciapiede: via Bertoncini Ulteriori in arrotondamento						28,50 162,00 4,50		
	SOMMANO...	m2					195,00	3,33	649,35
17 TOS22_04.E 06.002.001	FINITURE STRADALI - Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti; a un petto, dimensione 25x8x100 cm vibrocompressa - Marciapiede: via Bertoncini - Parcheggio: via di Taccino Ulteriori in arrotondamento						62,50 130,00 2,50		
	A R I P O R T A R E						195,00		51'915,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						195,00		51'915,80
18 TOS22_04.E 02.002.001	PAVIMENTAZIONE STRADALE - Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compresso 6 cm - Parcheggio: via di Taccino	m					195,00	14,15	2'759,25
	SOMMANO...						745,00		
19 TOS22_04.E 02.002.002	PAVIMENTAZIONE STRADALE - Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, per ogni cm in più o in meno rispetto alla voce TOS21_04.E02.002.001 - Parcheggio: via di Taccino	m2	745,00			4,000	2'980,00	14,79	11'018,55
	SOMMANO...						2'980,00	2,30	6'854,00
20 TOS22_04.E 02.003.003	PAVIMENTAZIONE STRADALE - Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm - Parcheggio: via di Taccino	m2					745,00		
	SOMMANO...						745,00	9,19	6'846,55
21 TOS22_05.A 03.007.002	DEMOLIZIONI - Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m o compreso il carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento, esclusi I costi di accesso per il loro conferimento e gli eventuali tributi. Per una larghezza oltre 25 cm e fino a 45 cm - Parcheggio: via di Taccino	m		10,00			10,00		
	SOMMANO...						10,00	8,07	80,70
22 NP07	SISTEMAZIONE AREA A VERDE - Fornitura di terra da giardino - Area a verde - Parcheggio via di Taccino: airole Ulteriori in arrotondamento	m3	1150,00 60,00			0,150 0,150	172,50 9,00 3,50		
	SOMMANO...						185,00	29,49	5'455,65
23 TOS22_09.E 09.004.002	SISTEMAZIONE AREA A VERDE - Spandimento di terra da giardino sabbia o ghiaia, esclusa fornitura, compreso la formazione delle pendenze e la sagomatura nonché la rimozione dei materiali inerti, il caricamento del materiale di risulta e trasporto all'impianto di smaltimento autorizzato. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Eseguito con mezzi meccanici e manuali - Area a verde - Parcheggio via di Taccino: airole Ulteriori in arrotondamento						172,50 9,00 3,50		
	A RIPORTARE						185,00		84'930,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						185,00		84'930,50
24 TOS22_09.E 09.005.001	SISTEMAZIONE AREA A VERDE - Concimazione di fondo con fornitura e spandimento meccanico del concime - Area a verde - Parcheggio via di Taccino: airole Ulteriori in arrotondamento	m3					185,00	27,15	5'022,75
	SOMMANO...						1'150,00 60,00 3,50		
25 TOS22_09.E 09.007.001	SISTEMAZIONE AREA VERDE - Formazione di prato con interrimento di torba bionda (0,015 mc/mq) e sabbia silicea (8,5 kg/mq), compreso la rastrellatura, la semina manuale, il rinterro del seme (miscuglio per prati ornamentali 40 g/mq) e la rullatura e il trasporto ad impianto di smaltimento; da conteggiarsi a parte la preparazione del terreno, la concimazione di fondo, la concimazione di copertura (0,5 kg/mq circa di organico essiccato e pellettato e 50 g/mq di chimico granulare) e il primo sfalcio con raccolta. Per superfici comprese fra 500 e 2000 mq - Area a verde - Parcheggio via di Taccino: airole Ulteriori in arrotondamento	m2					1'213,50	0,18	218,43
	SOMMANO...						1'150,00 60,00 3,50		
26 TOS22_09.V 03.001.001	SISTEMAZIONE AREA A VERDE - Messa a dimora, compreso la preparazione del terreno, la concimazione di base (concime granulare ternario in dose 50 g/mq), escluso lo scavo e la fornitura delle piante. Siepi e Cespugli - Area a verde: delimitazione 55 ml (piante poste a d 50 cm)	m2					1'213,50	1,53	1'856,66
	SOMMANO...						110,00		
27 NP08	SISTEMAZIONE AREA A VERDE - Scavo per messa a dimora piante siepe - Area a verde	cadauno					110,00	0,99	108,90
	SOMMANO...						110,00		
28 TOS22_PR.P 45.003.A39	SISTEMAZIONE AREA A VERDE - Piante in contenitore: Photinia, C, specie x fraseri, nome comune fotinia, h. 60/80 - Area a verde	cadauno					110,00	4,40	484,00
	SOMMANO...						110,00		
29 TOS22_09.V 03.005.002	SISTEMAZIONE AREA A VERDE - Piantagione di albero, escluso lo scavo e la fornitura dello stesso, compreso la concimazione (0,5 kg a pianta di concime chimico), il rinterro, la predisposizione della formella e l'interramento del tubo corrugato drenante. In area verde, parchi o giardini, compreso il posizionamento, la fornitura e la posa in opera di un tutore in legno di pino tornito e impregnato a pressione. - Area a verde/Parcheggio via di Taccino	cadauno					10,00	7,31	804,10
	SOMMANO...						10,00		
30 TOS22_PR.P	SISTEMAZIONE AREA A VERDE - Fornitura pianta in vaso: Betula, A, specie alba, nome comune							20,43	204,30
	A RIPORTARE								93'629,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								93'629,64
45.003.138	betulla, h. 250/300 - Area a verde/Parcheggio via di Taccino						10,00		
	SOMMANO...	cadauno					10,00	63,00	630,00
31 NP15	ARREDO URBANO - Fornitura di panchina monoblocco per esterno in calcestruzzo armato 200x60x45. Piedi e seduta realizzati in conglomerato cementizio ad alta resistenza. In cemento grigio - Area a verde						2,00		
	SOMMANO...	cadauno					2,00	200,00	400,00
32 TOS22_05.A 03.005.001	DEMOLIZIONI - Demolizione di corpo stradale bitumato o a macadam, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico, trasporto e scarico dei rifiuti in aree indicate dal Progetto o agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. Con sottofondo in scampoli di pietra - Parcheggio Via di Taccino: allacci fognatura bianca e illuminazione		32,00				0,150	4,80	
	SOMMANO...	m3					4,80	40,28	193,34
33 TOS22_04.A 04.008.001	SCAVI - Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50 - Parcheggio/marciapiede via di Taccino: fognatura bianca - Parcheggio via di Taccino: cavidotti illuminazione - Parcheggio via di Taccino: plinti illuminazione - Area a verde: cavidotti illuminazione - Area a verde: plinti illuminazione - Marciapiede via Bertoncini: fognatura bianca		43,00					0,600	0,800
			110,00					0,400	0,500
			8,00	1,10				1,000	1,000
			90,00					0,400	0,500
			6,00	0,80				0,800	0,800
			91,00					0,600	0,800
	SOMMANO...	m3					116,19	4,54	527,50
34 NP04	FOGNATURE - Fognatura in tubo di cls vibrocompresso, con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma elastomerica, autoportante con piano di posa incorporato, su platea in cls C12/15, esclusa eventuale armatura metallica, sigillatura dei giunti con malta di cemento a 350 kg di cemento R325 rinfiando in sabbione fino all'estradosso del tubo per uno spessore minimo di 25 cm, escluso scavo e rinterro - Parcheggio/marciapiede via di Taccino: fognatura bianca - Marciapiede via Bertoncini: fognatura bianca						43,00		
							91,00		
	SOMMANO...	m					134,00	95,58	12'807,72
35 NP05	FOGNATURE - Fognatura in P.V.C. rigido, secondo norma UNI EN 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, SN8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto sp. minimo 20 cm, escluso scavo e rinterro - tubo in PVC d160 mm - Parcheggio/marciapiede via di Taccino: fognatura bianca						21,00		
	SOMMANO...	m					21,00	16,96	356,16
36 TOS22_05.A 09.001.003	SOTTOSERVIZI - Riempimento di scavi stradali o di scavi eseguiti per posa in opera di tubazioni in sedi varie, realizzato con mezzi meccanici, compreso ogni onere per la costipazione e pilonatura degli inerti in								
	A R I P O R T A R E								108'544,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								108'544,36
	strati di spessore non superiori a 30 cm con materiale di scavo precedentemente depositato a bordo scavo. - Parcheggio/marciapiede via di Taccino: fognatura bianca - Parcheggio via di Taccino: illuminazione - Area a verde: illuminazione - Marciapiede via Bertoncini: fognatura bianca						20,64 22,00 18,00 43,68		
	SOMMANO...	m3					104,32	18,81	1'962,26
37 NP02	FOGNATURE - Pozzetto prefabbricato in c.a.v. dimensioni esterne 40x40x40, sp.3,5 cm con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso platea e rinfianchi in calcestruzzo C12/15 di spessore non inferiore a cm.10. - Parcheggio/marciapiede via di Taccino: fognatura bianca - Parcheggio/marciapiede via di Taccino: illuminazione - Marciapiede via Bertoncini: fognatura bianca						4,00 1,00 4,00		
	SOMMANO...	cadauno					9,00	73,80	664,20
38 NP03	FOGNATURE - Pozzetto prefabbricato in c.a.v. dimensioni esterne 50x50x50, sp.5 cm con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso platea e rinfianchi in calcestruzzo C12/15 di spessore non inferiore a cm.10. - Parcheggio/marciapiede via di Taccino: fognatura bianca - Marciapiede via Bertoncini: fognatura bianca						2,00 1,00		
	SOMMANO...	cadauno					3,00	90,34	271,02
39 NP09	FOGNATURE - Caditoia stradale con chiusino in ghisa 50x50 classe C250 completo di pozzetto prefabbricato in c.a.p. con sifone compreso platea e rinfianchi in calcestruzzo C12/15 di spessore non inferiore a 10 cm - Parcheggio via di Taccino						3,00		
	SOMMANO...	cadauno					3,00	143,25	429,75
40 NP10	FOGNATURE - Caditoia stradale con chiusino in ghisa 22x40 classe C250 completo di pozzetto prefabbricato in c.a.p. con sifone compreso platea e rinfianchi in calcestruzzo C12/15 di spessore non inferiore a 10 cm - Marciapiede via di Taccino - Marciapiede via Bertoncini						2,00 7,00		
	SOMMANO...	cadauno					9,00	114,27	1'028,43
41 TOS22_04.F 08.012.001	SOTTOSERVIZI - Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguente, con resistenza meccanica pari a 450 N, in rotoli per cavidotti, escluso il manicotto, poste in opera su letto di sabbia dello spessore non inferiore a 10 cm e con rinfianco ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. Diametro 125 mm - Parcheggio via di Taccino: illuminazione - Area a verde: illuminazione						110,00 80,00		
	SOMMANO...	m					190,00	6,84	1'299,60
	A R I P O R T A R E								114'199,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							114'199,62	
42 TOS22_PR.P 12.028.002	SOTTOSERVIZI - Plinto per palo da illuminazione in c.a.v idonei a sostenere il traffico pedonale o carrabile chiuso (lapide) senza tappo con pozzetto di ispezione incorporato di dimensione cm 30*30 o cm. 40*40 completi di almeno 2 fori sulle pareti laterali per l'allacciamento alla linea elettrica d. 125 mm oltre al foro superiore per il sostegno del palo di d. 200/240 mm, calcolato per sbracci del palo fino a ml. 2,50 in zona 3 (di cui al punto 3.3 del D.M. 17/01/2018) completi di relazione di calcolo debitamente firmata da tecnico abilitato. Dimensioni esterne 90x80xh80 per pali di altezza 6/9 mt. - Parcheggio via di Taccino: pali illuminazione					8,00			
	SOMMANO...	cadauno				8,00	150,08	1'200,64	
43 TOS22_PR.P 12.028.001	SOTTOSERVIZI - Plinto per palo da illuminazione in c.a.v idonei a sostenere il traffico pedonale o carrabile chiuso (lapide) senza tappo con pozzetto di ispezione incorporato di dimensione cm 30*30 o cm. 40*40 completi di almeno 2 fori sulle pareti laterali per l'allacciamento alla linea elettrica d. 125 mm oltre al foro superiore per il sostegno del palo di d. 200/240 mm, calcolato per sbracci del palo fino a ml. 2,50 in zona 3 (di cui al punto 3.3 del D.M. 17/01/2018) completi di relazione di calcolo debitamente firmata da tecnico abilitato. Dimensioni esterne 60x60xh60 per pali di altezza 3/5 mt. - Area a verde: pali illuminazione					6,00			
	SOMMANO...	cadauno				6,00	88,43	530,58	
44 TOS22_PR.P 07.119.001	SOTTOSERVIZI - Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe C (resistenza 250 kN = 25 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti. Telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 400x400 luce netta 300x300 - Parcheggio via di Taccino: pali illuminazione - Area a verde: pali illuminazione					8,00			
	SOMMANO...	cadauno				6,00	47,73	668,22	
45 NP12	SOTTOSERVIZI - Posa in opera di plinto per palo da illuminazione in c.a.v completo di pozzetto di ispezione 40*40 e foro per il sostegno del palo di altezza fino a 10 mt, compreso del letto di posa e dei rinfilanchi in cls c16/20 di spessore minimo di cm. 10, il calo e posizionamento con mezzo meccanico; escluso lo scavo e i reinterri e il plinto e il palo dell'illuminazione - Parcheggio via di Taccino: pali illuminazione - Area a verde: pali illuminazione					8,00			
	SOMMANO...	cadauno				6,00	80,77	1'130,78	
46 TOS22_PR.P 62.101.005	SOTTOSERVIZI - Pali conici in acciaio laminato a caldo e privi di saldature. Predisposti con foro per ingresso cavo di alimentazione, con attacco testa palo ø60. Finestra di ispezione, completo di portafusibile di protezione, 2 fusibili da 16A, morsettiera asportabile 4 poli, in classe di isolamento II. Conforme alla UNI EN 40-2, UNI EN 40-3-1, UNI EN 40-3-3, UNI EN 40-5. Altezza indicativa 7800 mm - Parcheggio via di Taccino: pali di illuminazione					8,00			
	SOMMANO...	cadauno				8,00	328,99	2'631,92	
47	SOTTOSERVIZI - Pali conici in acciaio laminato a								
	A R I P O R T A R E							120'361,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								120'361,76
TOS22_PR.P 62.101.002	caldo e privi di saldature. Predisposti con foro per ingresso cavo di alimentazione, con attacco testa palo ø60. Finestra di ispezione, completo di portafusibile di protezione, 2 fusibili da 16A, morsetteria asportabile 4 poli, in classe di isolamento II. Conforme alla UNI EN 40-2, UNI EN 40-3-1, UNI EN 40-3-3, UNI EN 40-5. Altezza indicativa 4500 mm - Area a verde: pali illuminazione						6,00		
	SOMMANO...	cadauno					6,00	176,72	1'060,32
48 NP16	SOTTOSERVIZI - Apparato illuminante AEC Illuminazione srl serie ECO RAYS Led per installazione palo h=4000 mm - Area a verde: corpo illuminate pali illuminazione						6,00		
	SOMMANO...	cadauno					6,00	155,00	930,00
49 NP17	SOTTOSERVIZI - Apparato illuminante AEC Illuminazione srl serie I-TRONLed per installazione palo h=7000 mm - Parcheggio via di Taccino: pali di illuminazione						8,00		
	SOMMANO...	cadauno					8,00	185,00	1'480,00
50 NP18	SOTTOSERVIZI - Realizzazione di linea elettrica di alimentazione inserita nel condotto già predisposto e suddivisa in due circuiti, uno di tutta notte ed uno di mezza notte, realizzati mediante conduttori della sezione e del tipo previste dagli elaborati progettuali. - Parcheggio/verde pubblico						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	850,00	850,00
51 NP19	SOTTOSERVIZI - Realizzazione di linea di terra con corda di rame in PVC della sezione di 16 mmq., inserita nel condotto già predisposto, compreso il collegamento ai dispersori nei pozzetti di ispezione. - Parcheggio/verde pubblico						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	650,00	650,00
52 04.E07.001.0 04 TOS22_04.E 07.001.004	SEGNALETICA STRADALE - Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc - Modifica viabilità via F. Bertoncini						270,00		
	SOMMANO...	m ²					270,00	3,31	893,70
53 04.E07.001.0 02 TOS22_04.E 07.001.002	SEGNALETICA STRADALE -Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 15 - Parcheggio via di Taccino - Modifica viabilità via F. Bertoncini						140,00 157,00		
	SOMMANO...	m					297,00	0,36	106,92
54 04.E07.005.0	SEGNALETICA STRADALE - Posa in opera di segnaletica verticale, esclusa fornitura. di sostegni, a								
	A R I P O R T A R E								126'332,70

